
1/5 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), uzavřely tyto smluvní strany 

(dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“): 

 

RESPOND & CO, s.r.o., IČ 607 77 656 
se sídlem Hladnovská 1255/23, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
zastoupen Ing. Ondrejem Gažíkem, jednatelem 

 

 (na straně prodávajícího, dále jen „prodávající“) 

 

a 
 
Statutární město Ostrava, IČ: 00845451 
se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, IČ: 00845451  
se sídlem Horní 791/3 , 700 30 Ostrava – Hrabůvka 
zastoupen Bc. Martinem Bednářem – starostou   
 

 (na straně kupujícího, dále jen „kupující“) 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána za trvání nouzového stavu vyhlášeného usnesením vlády České 
republiky ze dne 12.3.2020 č. 194 v souladu s článkem 5 a 6 ústavního zákona č. 
110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, pro území České republiky z důvodu 
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označený jako SARS 
CoV-2) na území České republiky.  

2. Účelem smlouvy je zajištění ochrany zdraví a životů osob na území České republiky, 
konkrétně pracovníků kupujícího a pracovníků dalších městských obvodů statutárního 
města Ostravy, prostřednictvím zajištění dodání ochranných pomůcek (roušek a 
ochranných obleků). To vše v souladu s obecnými výjimkami stanovenými zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v ust. § 29 
písm. a) a c). 

3. Smluvní strany se v souladu s ust. § 1746 odst. 1 OZ dohodly, že se rozsah a obsah 
vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými 
ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 
2079 a násl. tohoto zákoníku.  

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 



2/5 
 

 
Článek II. 

Prohlášení prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících movitých věcí a je 
oprávněn k jejich prodeji: 

− 200 000 ks obličejových roušek (3-Ply Surgical Face Masks) při ceně 0,60 EUR 
bez DPH za kus; 

− 120 ks ochranných obleků při ceně 8,- EUR bez DPH za kus. 

(dále jen „Předmět koupě“) 

2. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné právní vady uvedené v 
ustanovení § 1920 OZ.  

 
 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě Předmětu koupě. Za podmínek stanovených 
touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu Předmět koupě, a převést na něj 
vlastnické právo. Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu 
v článku IV. této smlouvy sjednanou kupní cenu.  

2. Součástí dodání dle odst. 1 tohoto článku je i předání dokladů, popřípadě manuálů, které 
se k Předmětu koupě vztahují. 

3. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí Předmětu 
koupě kupujícím. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
 

Článek IV. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že celková kupní cena za Předmět koupě dle této 
smlouvy činí 120.960,- EUR bez DPH, tj. 146.361,60 EUR včetně DPH (slovy: jedno sto 

čtyřicet šest tisíc tři sta šedesát jedna euro šedesát centů) (dále jen „kupní cena“). DPH 
činí 21 % (25.401,60 EUR). 

2. Kupní cena uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy, tzn. cena celkem včetně DPH, je 
dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

3. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena specifikovaná v odst. 1 tohoto článku bude 
uhrazena prostřednictvím advokátní úschovy schovatele: KLIMUS & PARTNERS s.r.o., se 
sídlem v Brně, Vídeňská 188/119d, PSČ 619 00, IČ: 033 73 444, zast. Mgr. Romanem 
Klimusem, jednatelem a advokátem ve společnosti zapsaným v seznamu advokátů České 
advokátní komory pod č. 13824 (dále jen „schovatel“), a to v souladu s podmínkami 
Smlouvy o advokátní úschově peněz, která byla mezi smluvními stranami a schovatelem 
uzavřena rovněž dnešního dne. 

4. Prodávající se zavazuje, že vystaví po předání a převzetí Předmětu koupě kupujícímu 
daňový doklad / fakturu, která musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 



3/5 
 

stanovené v § 12 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Podkladem pro vystavení daňového dokladu / faktury je protokol o převzetí 
Předmětu koupě dle čl. V. odst. 4. této smlouvy.   

 
 

Článek V. 
Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu Předmět koupě nejpozději do 13.4.2020. 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu Předmět koupě do místa plnění, které je 
předběžně určeno územím městského obvodu Ostrava – Jih. Kupující se zavazuje, že 
dodatečně určí v rámci výše uvedeného místa plnění konkrétní místo plnění (konkrétní 
adresu), a to na výzvu prodávajícího učiněnou nejdříve 2 dny před prodávajícím 
deklarovaným termínem dodání. 

3. Závazek prodávajícího dodat Předmět koupě je splněn dodáním Předmětu koupě v 
termínu dle odst. 1 tohoto článku do místa plnění dle odst. 2 tohoto článku a bez vad. 

4. O řádném předání Předmětu koupě sepíše prodávající s kupujícím předávací protokol, 
který bude obsahovat minimálně datum předání a převzetí, popis předmětu předání a 
převzetí, podpisy kupujícího a prodávajícího a informaci o tom, že protokol slouží jako 
podklad pro výplatu finančních prostředků z advokátní úschovy schovatele. 

5. Kupující při převzetí Předmětu koupě provede zejména kontrolu:  

− dodaného druhu a množství,  
− zjevných jakostních vlastností,  
− zda nedošlo k poškození Předmětu koupě při přepravě,  
− neporušenosti obalů,  
− dodaných dokladů.  

6. V případě zjištění zjevných vad Předmětu koupě může kupující odmítnout jeho převzetí, 
což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  
 

 
Článek VI. 

Záruka a vady plnění 

1. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě v dohodnutém množství a jakosti dle ust. § 
2161 OZ. 

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době Předmětu koupě v délce trvání 36 měsíců. 
Záruční doba začíná běžet následujícím dnem po předání Předmětu koupě kupujícímu.  

3. Veškeré vady Předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem 
nebo e-mailem) obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady Předmětu koupě.  

4. Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné výši. 
Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z 
odpovědnosti za vady.  

5. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
Předmětu koupě.  

 



4/5 
 

 
Článek VII. 

Další smluvní ujednání 

1. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas dodat Předmět koupě nebo jeho část, 
zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť jen 
započatý den prodlení.  

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé kupujícímu v 
příčinné souvislosti, k níž se smluvní pokuta dle této smlouvy váže.  

3. Kupující má právo od této smlouvy jednostranně odstoupit za předpokladu, že: 

a) Předmět koupě nebo jeho část nebude dodána v termínu dle článku V. odst. 1 této 
smlouvy nebo 

b) Předmět koupě nebo jeho část je zcela nezpůsobilá k zamýšlenému účelu použití a 
vady nebyly odstraněny ani po uplynutí lhůty 10 dnů poskytnuté k jejich odstranění. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že celý text smlouvy bude v souladu se zákonem o registru 
smluv uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz 
smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv kupující, a 
to nejpozději do 3 dnů od jejího uzavření.  

3. Tato smlouva i veškeré vztahy z ní vznikající se řídí českým právem, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou se 
souhlasem obou smluvních stran.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech o právní síle originálu, z nichž dva 
obdrží kupující a jeden prodávající. 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nezpůsobí to neplatnost 
ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy, pokud je takové ustanovení oddělitelné 
od této smlouvy jako celku. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, nemají k 
němu žádných výhrad ani připomínek. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena 
svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Článek IX. 

Doložka platnosti právního jednání 

1. Kupující ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany 
kupujícího splněny podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., které jsou obligatorní 



5/5 
 

pro platnost tohoto právního jednání. 

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městského obvodu Ostrava - Jih unesením 
č. 2514/RMOb-JIH/1822/43 ze dne 2.4.2020. 

 
 
 
 
 
 
V ____________         dne ____________  V Ostravě dne ____________ 
   
 
 
 
Prodávající:      Kupující: 

 
 
 
 
 
 
______________________________  ______________________________ 
       RESPOND & CO, s.r.o.          Statutární město Ostrava, 
     Ing. Ondrej Gažík, jednatel         Městský obvod Ostrava-Jih 
                 Bc. Martin Bednář – starosta 

 
 


